
76 K a m a r á d  K ř e s t

Zatímco Giorgia robota vytahovala, Matilda si pro-

hlížela obrázky, které měla Giorgia na zdi. Ukázala na 

prostřední a zeptala se:

„Co je na tomto obrázku?“

„To je Ježíš Kristus při křtu,“ odpověděla Giorgia.  

„I já se dám brzy pokřtít. Stejně jako Ježíš!“

„Proč se dáš pokřtít?“ zeptala se Matilda.

„Protože chci následovat Ježíše,“ vysvětlila Giorgia. 

„Při křtu to tak slíbím!“

Potom dostala nápad. „Chtěla bys mi na křest 

přijít?“

„Zeptám se maminky, jestli můžu,“ odpověděla 

Matilda.

Den Giorgiina křtu se blížil. Giorgia si četla z knížky 

příběhů z písem a každý týden chodila do Primárek. 

Když se modlila před spaním, dívala se na obrázek 

Ježíše. Ráda si představovala, jaké to při křtu bude.

Giorgia přišla v neděli, po níž se měla dát pokřtít, 

na pohovor ke křtu. Spolu s rodiči si povídala s bis-

kupem v jeho kanceláři. Položil jí několik otázek, aby 

pomohl ověřit, že je na křest připravena.

„Věříš, že je Ježíš Kristus Syn Boží?“ zeptal se jí.

To věřila! „Ano,“ odpověděla.

Biskup se na ni usmál. „Křest je velice důležité roz-

hodnutí. Chceš se nechat pokřtít?“

Giorgia pomyslela na to, jak moc má Ježíše ráda 

a přeje si Ho následovat. „Ano,“ odpověděla.

Nakonec ten velký den přišel. Když Giorgia vstupo-

vala do vody, všimla si, jak se na ni kamarádi a rodina 

dívají. Byla tam i Matilda!

Když tatínek pronášel křestní modlitbu, cítila, jak 

se jí s jeho slovy v srdci rozlévá pokoj a radost. Tatí-

nek ji poté důkladně celou ponořil pod vodu a opět ji 

vytáhl. Když se vynořila, cítila se šťastná a čistá.

Tatínek ji pevně objal. Maminka na ni čekala naho-

ře na schodech s ručníkem a usmívala se.

Giorgiu zalil hřejivý pocit. Byl to mimořádný den. 

Rozhodla se, že bude následovat Ježíše. A přála si Jej 

následovat neustále každý den! ●

Tento příběh se odehrál v Austrálii.

G
iorgia vyběhla k sobě do pokoje s Matildou 

v patách. Vždy když si k ní přišla kamarádka hrát, 

užily si den plný zábavy.

„Můžeme si pohrát s robotem?“ zeptala se Matilda.

„Ano!“ souhlasila Giorgia. Byla to jedna z jejích 

oblíbených hraček.

KŘESTNÍ MODLITBA
Ježíš Kristus dává lidem na zemi moc  
a pravomoc křtít a žehnat v Jeho jménu.  
Tato moc se nazývá kněžství. Člověk,  
který vás křtí, pronese tuto 
jedinečnou modlitbu:

Giorgiin 
velký den

Olivia Kittermanová
(Podle skutečné události)

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
S

H
A

N
A

 K
E

E
G

A
N

K
Ř
EST

„Brzy se dám pokřtít,“ řekla Giorgia. „Úplně stejně jako Ježíš!“

„Byv pověřen Ježíšem 
Kristem, křtím tě ve jmé-

nu Otce i Syna i Ducha 
Svatého. Amen.“


